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 داگلاس سانتوز، دفاع کناری برزیلی که در ‏زنیت سنت‌پترزبورگ 
بازی می‌کند از طرف تیم ملی روسیه دعوت شد تا ‏در یک بازی 
دوستانه که 25 مارس مقابل زامبیا برگزار می‌شود شرکت ‏کند. 
سانتوز می‌تواند برای روسیه به میدان برود چرا که او اکتبر ‏گذشته 
تابعیت روسی را دریافت کرد و در نتیجه مشکلی برای به تن ‏کردن 

پیراهن تیم ملی این کشور ندارد. ‏
 اما سانتوز همچنان تابعیت برزیلی هم دارد و می‌تواند برای تیم 

ملی ‏کشور محل تولدش هم بازی کند. عجیب اینجاست که او 
اکنون به تیم ‏ملی برزیل هم دعوت شده است. ‏والری کارپین، 
سرمربی روسیه وقتی لیست بازیکنان دعوت‌شده ‏برای بازی‌های 
دوستانه مارس را معرفی کرد نام داگلاس سانتوز هم ‏بین اسامی 
ملی‌پوشان روس دیده می‌شد. درست در زمانی که با ‏انتشار لیست 
اولیه بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی برزیل نام ‏سانتوز در 

آن لیست هم دیده می‌شود. ‏

و  که دقیق‌ترین تکنولوژی‌ها   در عصر حاضر 
شیوه‌های علمی در بسیاری از زمینه‌ها به کار گرفته 
می‌شوند، هنوز شاهد فرایندهایی هستیم که به نظر 
می‌رسد بر اساس آمار و ارقام غیرمعتبر و تخمینی 
صورت می‌پذیرند. یکی از این موارد، حوادث اخیر 
در فوتبال ایران و به حوزه ارقام مربوط به تعداد 

تماشاگران حاضر در ورزشگاه‌ها است.
تماشاگران استقلال حضور چشمگیری در مسابقه با 
النصر عربستان داشتند و برای حمایت از شاگردان 
میودراگ بوژوویچ به ورزشگاه آزادی آمدند تا تیم 
محبوبشان نتیجه بگیرد، اما تعداد هواداران حاضر 
در این ورزشگاه مورد بحث قرار گرفت. بعد از 
بازی عادل فردوسی‌پور در برنامه زنده خود اعلام 
کرد که این اعداد تخمینی و غیرواقعی هستند اما 
این اظهارنظر با واکنش منفی هواداران استقلال 

روبه‌رو شد.
با کمی پیگری و کنار هم قرار دادن مستندات 
می‌توان فهمید که این ادعای فردوسی‌پور خیلی 

هم دور از واقعیت نبوده است!
در تاریخ ۲۹ آذر، فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده 
بود که با اتمام بازسازی ورزشگاه آزادی، ظرفیت این 

ورزشگاه به ۷۴۳۷۹ نفر خواهد رسید. اما جالب 
است که در شب دیدار استقلال و النصر، با وجود 
بازسازی چند زون در ورزشگاه، آمار تماشاگران حاضر 
در ورزشگاه به عدد عجیب و غریب ۷۵۱۳۰ نفر رسید. 
این سؤال بروز می‌کند که ملاک شمارش حاضرین 
در ورزشگاه چیست؟ آیا واقعاً به آمار دقیق و علمی 

توجه شده یا تنها یک برآورد خوشبینانه است؟
بی‌تردید، نشاط هواداران و شور و شوق آنان در 
ورزشگاه ملموس بود و هیچ شکی نیست که 
مردم علاقه‌مند به ورزش و فوتبال در ایران به نحو 
شگفت‌انگیزی وفادار و پرشور هستند. اما وقتی که 
اسکوربورد عدد ۷۵۱۳۰ نفر را به نمایش می‌گذارد، 
آیا می‌توان ادعا کرد این عدد کامل و دقیق است 
یا برآوردی فریبکارانه است؟ حتی ۷۵۰۰۰ نفر را شاید 
بتوان پذیرفت، اما چطور آن ۱۳۰ نفر مورد شمارش 

قرار گرفتند؟
علی نظری‌جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال، 
شب بازی در یکی از برنامه‌های تلویزیونی اعلام کرد 
که تنها ۳۹ هزار بلیت از سوی این باشگاه به فروش 
رسیده است؛ حال آنکه تعداد تماشاگران در ورزشگاه 
فراتر از این مقدار بوده است. این نکته نشان‌دهنده 
این است که مبنای شمارش، حتی براساس بلیت 
نیز نبوده است. بنابراین چه معیاری برای این 
محاسبات وجود دارد که به ادعای فوق‌العاده‌ای برای 

حضور تماشاگران منجر شده است؟
نکته قابل توجه دیگر اینکه این حجم از جمعیت 
بدون بلیت چگونه به ورزشگاه راه پیدا می‌کنند و 

اگر به همین تعداد بلیت فروشی صورت می‌گرفت، 
قطعاً عایدی استقلال هم از درآمد‌های حاصل از این 

بازی بیشتر می‌شد.
 در پیگیری‌های صورت‌گرفته توسط ایران ورزشی از 
مدیران مجموعه آزادی، مشخص شده که حدود ۷ 
زون از ظرفیت کلی ورزشگاه که نزدیک به ۷۵ هزار 
نفر است، باید از محاسبات کلی کم شود. بنابراین 
شما با شرایطی روبه‌رو هستید که عملاً هیچ‌یک از 

اعداد یادشده از لحاظ علمی مورد تأیید نیستند.
این موضوع فقط متخص به بازی النصر نیست و در 
بازی‌های گذشته هم اعداد عجیب و غریب اعلام 
شده‌اند. در اینکه هواداران استقلال و پرسپولیس 
همواره جزو پرشورترین تماشاگران فوتبال در ایران 
بوده‌اند شکی نیست و در همین ورزشگاه ما شهرآورد 
120 هزار نفری داشتیم و به نظر می‌رسد که نیازی به 

دروغ یا غلو در آمار نیست.
 قطعاً اگر ظرفیت بیشتری در دسترس بود بازهم 
هواداران استقلال آن را پر می‌کردند اما این اعداد 
با غلو و اغراق حتی حماسه حضور هواداران را هم 

زیر سؤال می‌برد.
در نهایت، در حالی که ارقام عنوان شده در این 
قبیل مواقع می‌توانند نگاهی اعلامی و هیجانی 
به وضعیت یک تیم و هواداران آن ارائه دهند، اما 
واقعیت این است که نیاز به رویکردی واقع‌بینانه و 
شفاف در اعلام اعداد و آمار وجود دارد. ما نمی‌توانیم 
از واقعیت‌ها فرار کنیم و فقط به اعداد مزین به 

تخیلات پیوند زنیم.

مدافعی که به دو تیم ملی دعوت شد  روزنامه‌ ورزشی صبح ایران 
 صاحب ‌امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

 مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 

 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 سازمان آگهی‌ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

 ‌چهار‌شنبه 15 اسفند1403   4 رمضان1446
  سال بیست و هشتم  شماره 7785

فضای مجازی

گزارش تصویری

دربی از نمای تازه 

پس از اخراج کریستین گراس از هدایت این 
تیم در اوایل سال‌جاری امسال، یکی از مربیانی 
که شایعات زیادی درباره احتمال حضورش روی 
نیمکت الزمالک به گوش می‌رسید، موسیمانه بود 
و بسیاری از رسانه‌های مصری هم به این موضوع 
اشاره کرده بودند اما این باشگاه در نهایت در ماه 
فوریه سرمربی سابق تیم ملی نیجریه ژوزه پسیرو 
را انتخاب کرد. با اینکه گفته می‌شد الزمالک 
علاقه‌مند به امضای قرارداد با این مربی است 
اما حالا یکی از اعضای هیأت‌مدیره این باشگاه به 
نام هانی شکری این ادعاها را رد کرده و گفته که 
هیچ مذاکره‌ای با او یا نمایندگانش انجام نشده 
 OnTime Sports است. شکری در مصاحبه با
گفت: »الزمالک وارد هیچ‌گونه مذاکره‌ای در طول 
فصل، نه به صورت مستقیم و نه غیرمستقیم، 

نشده است.«

لینه‌کر که به عنوان کارشناس در پخش زنده 
دیدار ‏منچستریونایتد و فولام حضور داشت بعد از 
شکست خوردن در ‏ضربات پنالتی و حذف شیاطین 
سرخ از جام حذفی، سرالکس ‏فرگوسن را مقصر 

روزهای تیره و تار یونایتد دانست. ‏
 او با بیان اینکه فرگوسن تیمش را زمانی ترک کرد 
که شالوده‌هایش ‏کاملاً استوار نشده بود گفت: 
»اگر به لیورپول این روزها نگاه کنید آرنه ‏اشلوت 
به عنوان مربی به راحت‌ترین شکل ممکن موفق 
است و این ‏ثابت می‌کند که یورگن کلوپ تیم را در 
بهترین شرایط ممکن تحویل او ‏داده است. یعنی 
ساختار تیم درست بوده. ولی زمانی که سرالکس 
از ‏اولدترافورد رفت اوضاع اینطور نبود. خیلی از 
بازیکن‌ها در ‏پایان خط بودند و آکادمی‌ها هم 
مثل سابق بازیکن تولید نمی‌کرد. ‏می‌شد حدس 
زد که یونایتد در سال‌های بعد روزهایی طوفانی 

خواهد ‏داشت.« ‏
  سرالکس فرگوسن ‏مقابل اتهام‌های لینه‌کر از 
خود دفاع کرده و در پاسخ گفت: »اینکه بگویند 
من تیمی را ترک کردم که تیم پیرمردها ‏بود توهین 
به من است. دفاع از خودم مقابل این اتهام‌ها 
راحت ‏است چرا که آمار آن سال موجود است و 
همه چیز را مشخص ‏می‌کند. من خودم دیوید 
مویس را انتخاب کردم و همیشه پشتیبانش ‏بودم. 
هر وقت به من زنگ می‌زد به او توصیه می‌کردم.«

 مارسلو یکی از موفق‌ترین بازیکنان تاریخ باشگاه 
رئال مادرید به شمار می‌آید. این ستاره برزیلی 
بیشترین جام را با پیراهن رئال مادرید کسب کرده 
است. او با آنکه چند سال است از رئال جدا شده 

اما عشق به این تیم همچنان در او وجود دارد.
 به نقل از اسپورت، مارسلو درباره علاقه مفرطش 
به رئال گفت: »بله من رئال را بسیار دوست دارم 
و تا پای مرگ رئالی باقی خواهم ماند. من روزهای 
خوبی را با رئال مادرید تجربه کردم و خاطرات 

بسیار خوبی با این تیم دارم.«

 فدراسیون فوتبال ایران برای اولین بار 
اقدام به انتشار تصاویری از دربی صد و 
پنجم از زاویه دید داور بازی کرد. این 
تصاویر نه تنها روایتی جدید از وقایع 
بازی ارائه می‌دهند، بلکه صحنه‌های 
جنجالی را نیز در بر دارند، که یکی از 
آنها به احتمال اخراج کاپیتان استقلال 

مربوط می‌شود.
با انتشار تصاویر ضبط شده توسط 
دوربین الصاق‌شده روی سینه پیام 
حیدری، داور این دیدار، بسیاری از 
ابعاد بازی روشن‌تر و شفاف‌تر می‌شود. 
در این تصاویر، مکالمات بین داور و 
دستیارانش و نیز تعاملات پیام حیدری 
با بازیکنان، نشان‌دهنده احترامی 
است که در روند داوری رعایت می‌شود. 
حیدری، پس از نصب دوربینش از 

ن  زه‌با ا و ر د  ، حسینی حسین  سید
استقلال می‌خواهد تا در مراسم آغاز 
بازی حاضر شود و با آرزوی موفقیت به 
کاپیتان‌ها توصیه می‌کند که با توجه 
به وجود VARبه داوران کمک کنند.
بازی با صحنه‌های داوری شروع شد 
و پیام حیدری نکات مهمی را برای 
بازیکنان یادآوری کرد، از جمله احتیاط 
در برخورد با حریفان. اما اوج حوادث در 
نیمه اول وقتی رخ داد که علی علیپور 
به سمت دروازه استقلال حرکت کرد 
و با سیدحسین حسینی برخورد کرد 
که منجر به اعام پنالتی به سود 

پرسپولیس شد.
یکی از واکنش‌های جالب حیدری در 
این لحظه، مشاهده دست‌های بالا 
رفته سیدحسین حسینی بود که به 

نشانه عدم خطا اعتراض می‌کرد. در 
این میان، علی علیپور و سایر بازیکنان 
پرسپولیس خواستار اخراج سیدحسین 
بودند، در حالی که حیدری به آرامی 
از تیم داوری می‌خواست تا وضعیت 

آفساید را بررسی کنند.
پس از تأیید وقوع خطا، ضربه پنالتی 
انجام شد، اما با خروج سیدحسین، 
که  ی  نکته‌ا  . شد ر  تکرا لتی  پنا
می‌توانست بازی را به تنش و جنجال 
بکشاند، این بود که اگر سیدحسین در 
پنالتی دوم موفق به مهار توپ می‌شد، 
با دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج 

می‌شد.
در بین دو نیمه، پیام حیدری به مربی 
استقلال هشدار داد که در صورت تکرار 
خطای سیدحسین در هنگام ضربات 

پنالتی، ممکن است با کارت زرد مواجه 
شود. این نکته قابل توجه است که در 
صحنه پنالتی کنعانی، توپ با برخورد 
به دست سیدحسین تبدیل به گل شد 
و نزدیکی به مرز اخراج را به نمایش 

گذاشت.
این تصاویر و تحولات داوری از منظر 
VAR می‌توانند یکی از جنجالی‌ترین 
صحنه‌های تاریخ دربی‌ها را رقم بزنند، 
چرا که در این دیدار نه تنها عدالت 
در داوری بلکه احترام بین بازیکنان و 
داوران نیز به وضوح مشهود بود. با 
این حال، مسائل مربوط به داوری و 
تعابیر مختلف از صحنه‌های کلیدی 
همواره به عنوان موضوعاتی داغ و 
 موضوع بحث در میان هواداران باقی 

می‌مانند.

تشکرکاپیتان استقلال از هواداران این تیم
 دیدار رفت تیم‌های استقلال و النصر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
نخبگان آسیا با تساوی بدون گل در ورزشگاه آزادی به پایان رسید. بعد از 
پایان این بازی حسین حسینی با انتشار یک پست از هواداران پرشمار 
استقلالی که در ورزشگاه آزادی برای حمایت از تیم محبوب خود حاضر 

شده بودند، تشکر کرد.

خاطره جالب رسول خادم از سایتی‌اف
 رسول خادم دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک و چهره شاخص کشتی 
ایران و جهان در واکنش به مرگ ناگهانی بوایسار سایتی‌اف دارنده ۹ مدال 
طلای جهان و المپیک، در صفحه شخصی خود یادداشتی پرکنایه منتشر کرد.

تنهاییم برابر همه چیز
 میلان مقابل لاتزیو )۱-۲( در ورزشگاه سن‌سیرو در هفته بیست و هفتم 
سری آ، فضای اعتراضات اطراف تیم روسونری را تشدید کرد. این تیم 
چهارمین شکست پیاپی خود را تجربه کرد و این موضوع باعث شد 

رافائل لیائو سکوت خود را در شبکه‌های اجتماعی بشکند.
 او در استوری حساب اینستاگرامش نوشت: »متأسفانه ما تنها هستیم 
در برابر همه کس و همه چیز. هنوز وقت داریم که به نتایج مثبت 

برگردیم و این گروه بیش از همیشه متحد خواهد ماند.«

 مدیر الزمالک: موسیمانه 

با اسم تیم ما بازارگرمی کرد

لینه‌کر: مقصر افت یونایتد 

فرگوسن است

تا لحظه مردن هوادار رئالم!

ملاک شمارش تماشاگران در ورزشگاه آزادی چیست؟

75 هزار به کنار 130نفر را چطور شمردید؟
گزارش

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار


